TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

 (V/v: Thông qua ngân sách thù lao của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2025)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Ngân hàng TMCP Quốc dân (NCB)

- Căn cứ Luật các tổ chức tín dụng năm 2024;

- Căn cứ Điều lệ của Ngân hàng TMCP Quốc dân,

Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) ngân sách thù lao dự

kiến năm 2025 của Hội đồng quản trị (HĐQT) và Ban kiểm soát (BKS) như sau:

- Tổng ngân sách thù lao thực lĩnh của HĐQT và BKS năm 2025: 24,421,530,000 VND

(Bằng chữ: Hai mươi bốn tỷ, bốn trăm hai mươi mốt triệu, năm trăm ba mươi nghìn

đồng chẵn), trong đó:

 Thù lao thực lĩnh của HĐQT: 15,912,000,000 VND;

 Thù lao thực lĩnh của BKS: 8,509,530,000 VND.

- Các khoản chi phí công vụ, chi phí hoạt động khác không bao gồm trong ngân sách này

và thực hiện theo quy định của NCB tại từng thời kỳ.

Trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP. HĐQT, K.QTNNL, Văn thư.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

BÙI THỊ THANH HƯƠNG

––––––

Số:      /2025/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––

          Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025